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INTRODUCCION

El deporte tiene actualmente gran importancia en la consolidacién de la sociedad, ya
que se ha demostrado que se encuentra intimamente ligado con la longevidad v la
salud tanto fisica, mental y emocional.

Ademas, el deporte tiene una gran influencia en la sociedad; destaca de manera
notable la importancia en la cultura y en la construccién de la identidad nacional. En
el ambito practico el deporte tiene efectos tangibles y predominantemente positivos

en las esferas de la educacién, la economia y la salud publica.

PARTES DEL FIDEICOMISO

Fideicomitente: El Gobierno del Estado de Nayarit por conducto de la Secretaria de

Finanzas.

Fideicomisario: Las personas fisicas que sean ganadoras de una medalla de oro en
las olimpiadas nacionales.
Son Fideicomisarios Gnicamente para efecto de recibir una beca mensual por el monto

que determine en lo individual el Comité Técnico de este Fideicomiso.

Fiduciario: Banco Mercantil del Norte S.A. Instituto de Banca Multiple, Grupo

Financiero Banorte.

Los beneficiarios del Fideicomiso tendran cobertura solo en el territorio del Estado de

Nayarit
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El presente documento  presenta la informacion contable, presupuestaria,
programatica, el analisis cualitativo de los indicadores de la postura fiscal, asi como
los anexos y formatos de la Ley de Disciplina Financiera a que hace referencia el
articulo 53 de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el articulo 31 de la Ley
de Fiscalizacion y Rendicion de Cuentas del Estado de Nayarit.

Por consiguiente la Cuenta Pulblica Consolidada del Fideicomiso Deportistas
Nayaritas que Obtuvieron Medalla de Oro en las Olimpiadas Nacionales de 20086,
2007, 2008, correspondiente al ejercicio fiscal 2021 ha sido preparada y estructurada
con estricto apego a lo establecido en la normatividad, reglas, lineamientos y
recomendaciones emitidos por el Consejo Nacional de Armonizacién Contable

(CONAC), a fin de dar cumplimiento en tiempo y forma con dicha obligacion.




Cuenta Pablica 2021
FIDEICOMISO DEPORTISTAS NAYARITAS QUE OBTUVIERON MEDALLA DE ORO EN LAS OLIMPIADAS NACIONALES DE 2006, 2007, 2008,
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2021 y 2020
{Pesos)

2020 CONGEGLY 201

CONCERTO.

ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalenles 835,927.30 591,480.72 Cuenlas por Pagar a Corlo Plazo 212,690.56 127,345.28
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 170,690.56 0.00 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 0.00 Parcién a Certo Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corlo Plazo 0.00 0.00
Estimacian por Pérdida o Deterioro de Aclivos Circulantes 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corlo Plazo 0.00 0.00
Olros Activos Circulantes 0.00 0.00 Provisiones a Carto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corlo Plazo 0.00 0.00
Total de Activos Circulantes 1,006,617.86 591,480.72
Total de Pasivos Circulantes 212,690.56 127,345.28
Activo No Circulante Pasive No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00 Documentos por Pagar a Large Plazo 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00 Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00
Aclivos Intangibles 0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garanlia ylo en Administracién a Largo Plazo 0.00 0.00
Depreciacion, Deterioro y Amontizacio de Bienes 0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
Aclivos Diferidos 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00 Total de Pasivos No Circulantes 0.00 0.00
Olros Activos no Circulantes 0.00 0.00
Toftal del Pasivo 212,690.56 127,345.28
Total de Actives No Circulantes 0.00 0.00 .
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Total del Activo 1,006,617.86 591,480.72
Hacienda Piblica/f fo Ci ibui 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Aclualizacion de la Hacienda Pablica / Palrimonio 0.00 0.00
Haclenda Puablica/Patrintonio Generado 793,927.30 464,135.44
Resultados del Ejercicia (Ahorro / Desahorro) 307,808.18 275833.98
Resultados de Ejercicios Anleriores 486,119.12 188,301.46
Revaliios 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
Reclificaciones de Resullados de ici i 0.00 0.00
Excesool iencia en la izacién de Ia Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Aclivos no Monetarios 0.00 0.00
Total Haclenda Piblica/ Patrimonio 793,927.30 464,135.44
Total del Pasive y Hacienda Piblica / Patrimonlo 1,006,617.86 591,480.72

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Nolas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

i
LIC. CAROLINA GUAD?LUPE LUGO ROBLES PROFESOR E FERNANDO AYON CORTES
DIRECTORA GENERAL DEL INCUFID OIRECTOR DE ISTRACION Y FINANZAS DEL INCUFID




Cuenta Publica 2021

FIDEICOMISO DEPORTISTAS NAYARITAS QUE OBTUVIERON MEDALLA DE ORO EN LAS OLIMPIADAS NACIONALES DE 2006, 2007, 2008.

Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

{Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sacial
Conlribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamiantos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Par Apo 4 I rivados de la C Fiscal, Fondos Distintos de
L T i gnach bsidios y Subvenc yF ¥
[=F A [of I Derivadas de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

T , Asii i o s ¥ Suby i y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financietas

Incremento por Variacién de Invenlarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Delerioro u Obsolescencia
Disminucidn del Excese de Provisiones

Ofros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Benelicios

20,158.88
0.00
0.00
0.00
0.00
20,158.88
0.00
0.00

665,431.36

0.00

665,431.36

685,590.24

15,563.01
0.00
0.00
0.00
0.00
15,563.01
0.00
0.00

1,116,004.08

0.00

1,116,004.08

1,131,567.08

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ti ias Internas y Asi i al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensfones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
i Depr » Deterioros, Of yA

Provisiones

Disminucidn de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Olros Gastos

Inversidn Piblica
Inversién Pablica no Capitaiizable

Total de Gastos y Olras Pérdidas

! del Ejercicio (Ahorro/D: )

103,798.3%
000
0.00
103,798.39

273,983.67
0.00
000
0.00

273,983.67
0.00

0.00

o.00
000
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

377.782.06

307,808.18

101,387.83
0.00
0.00
101,387.83

754,345.28
0.00
0.00
0.00

754,345.28
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
a.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
000
0.00

0.00
0.00

855,733.11

275,833.98

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Molas son fos y

del emisor

LIC. CAROLINA #UADALUPE LUGO ROBLES
DIRECTORA GENERAL DEL INCUFID

PROFE: JORGE FERNANDO AYON CORTES
DIRECTOI ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL INCUFID
























































































































































































